
 

VIA NIZZA , 146 - 84124 – SALERNO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.ro ........................ del ................................. 

 

OGGETTO: Interventi in materia di edilizia sanitaria di pertinenza dell’Asl Salerno, ex art 20 legge n. 

67/88 III fase - I stralcio “LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE ED IMPIANTISTICO AL FINE 

DI OSPITARE LE DESTINAZIONI D’USO PREVISTE DALLA PROGRAMMAZIONE SANITARIA 

REGIONALE DEL P.O. DI EBOLI SA” – Anticipazione compenso per affidamento incarico di Direzione 

Lavori. 

 
 

La presente deliberazione si compone di n. ro pagine , di cui n.ro allegati che formano parte 

integrante e sostanziale della stessa. 
 

 
 

In data il Dirigente della U.O.C. F.F.Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali,  arch. 

Maurizio Pilerci, propone la presente deliberazione evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche 

potenziali, a valere sul bilancio pubblico e attestandone, con la seguente sottoscrizione, che il presente 

provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti 

istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente 

normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L. 20/94 e 

successive modifiche; 

 
Il DIRIGENTE FIRMA ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE 

 

    € 7.970,00 oltre iva e cassa 

 

PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI 

 

DATA FUNZIONE CENTRALE FIRMA 

LEGGIBILE 

  

In data , il Dirigente della FC Economico Finanziaria attesta la 

regolarità contabile 

 

SI 

 

NO 

 

    

  

 Attestata la regolarità contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una 

disponibilità di      euro su una previsione a budget di 

  euro come attestato dal Dirigente proponente. 
 

FIRMA    

  

rf.feoli
Font monospazio
epd 409 del 29.03.2023

c.mauro
Font monospazio
358

c.mauro
Font monospazio
30.03.2023



IL DIRETTORE DELLA UOC SERVIZIO DELLE ATTIVITA’ TECNICHE E PATRIMONIALI 

 

OGGETTO: Interventi in materia di edilizia sanitaria di pertinenza dell’Asl Salerno, ex art 20 legge n. 

67/88 III fase - I stralcio “LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE ED IMPIANTISTICO AL 

FINE DI OSPITARE LE DESTINAZIONI D’USO PREVISTE DALLA PROGRAMMAZIONE 

SANITARIA REGIONALE DEL P.O. DI EBOLI SA” – Anticipazione compenso per affidamento incarico 

di Direzione Lavori. 

 

PREMESSO 

CHE con Delibera n. 18 del 11 gennaio 2021 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di 

adeguamento funzionale ed impiantistico in funzione delle destinazioni d’uso previste dalla 

programmazione sanitaria regionale ex art. 20 L. 67/88 III fase I stralcio del P.O. di Eboli, per l’importo 

finanziato di € 2.000.000,00 di cui € 1.900.000,00 a carico dello Stato e di € 100.000,00 a carico della 

Regione Campania; 

CHE con disposizione PG/109576 del 26 maggio 2020 è stato individuato ai sensi della normativa vigente, 

Responsabile Unico del Procedimento per l’esecuzione dell’intervento nella sua interezza, il geom. Antonio 

Caprile, dipendente dell’ASL Salerno, afferente alla SC Tecnica Aziendale; 

CHE con deliberazione n. n. 1269 del 27 ottobre 2021 è stata approvata la procedura di scelta del contraente 

prevista dall’art. 36 del D. Lgv. n. 50/2016 e disciplina sostitutiva di cui all’art. 1 della Legge n. 120/2020 

e s.m.i. di cui D.L. n. 77/2021 convertito nella L. n. 108/2021; 

CHE con deliberazione n. 586 del 2 maggio 2022 i lavori di adeguamento funzionale e normativo di 

alcuni reparti e servizi del P.O. “Maria SS. Addolorata” di Eboli SA, intervento inserito nella 

programmazione degli investimenti in edilizia sanitaria ex art. 20 L. n. 67/88 III fase I stralcio, sono stati 

aggiudicati al RTI Euromedical Service srl/Edilgueso srl – Via Platone,2 – Marano di Napoli; 

CHE con Delibera n. 585 del 2 maggio 2022 veniva affidata la Direzione dei Lavori all’ing. Luigi 

D’Agostino, DGSLGU73B13F839R, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Napoli al n. 

15772 dal 28 aprile 2000, con studio in via G. Porzio, 4 Centro Direzionale Napoli Is.G8 – 80143 Napoli 

P.I: 06271561216 per un importo di parcella pari a € € 39.850,00 oltre oneri fiscali e Cassa nazionale 

Ingegneri; 

CHE il professionista anzidetto ha sottoscritto il relativo disciplinare di incarico che detta modalità, patti, 

termini e condizioni delle prestazioni; 

CONSIDERATO CHE i lavori di che trattasi sono stati consegnati il 14 novembre 2022 in seguito alla 

sottoscrizione del relativo Contratto di appalto con la ditta Euromedical avvenuta il 25 luglio 2022; 

VISTA la richiesta del Professionista tesa ad ottenere l’anticipazione del 20% del compenso pattuito per 

l’incarico di Direzione Lavori 

VISTO il D.L. 34/2020 e l’art. 9 comma 5 del Disciplinare di incarico; 
 

ATTESTATO: 

che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti tutti 

richiamati nella premessa , costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma 

e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive modifiche; 

 

ATTESTATA: 

- la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs 196/2003 così 

come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l’adeguamento della normativa 

nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 

2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali,a che con 

riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli 

eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e 

ne dispone la pubblicazione nei modi di legge; 

 
DICHIARATO: 

- che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e custodita agli 

atti del Dipartimento/U.O. proponente, 

- che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in 

materia ed ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati 

dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente 

 

Il Responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 in relazione al citato procedimento e l’aderenza del presente atto alle misure   



previste nel vigente piano anticorruzione 

 

PROPONE 

 

Per i motivi fin qui espressi che si intendono integralmente riportati e parte integrante del presente 

provvedimento 

Di riconoscere al professionista incaricato, Ing. Luigi D’Agostino, in qualità di Direttore dei lavori, 

l’anticipazione del 20% del corrispettivo per le rispettive prestazioni attribuite nell’ambito dell’esecuzione 

dei lavori di adeguamento funzionale ed impiantistico del P.O. di Eboli nell’ambito dei finanziamenti ex art. 

20 L. n 67/88; 

Di liquidare dunque all’Ing. Luigi D’Agostino la somma di € 7.970,00 oltre iva e cassa, come da proforma 

allegato alla presente deliberazione, mediante l’adozione di successiva Determina dirigenziale; 

Di dare atto che i lavori di che trattasi sono inseriti nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021/2023 

la cui spesa, di complessivi € 2.413.438,04 di cui € 2.000.000,00 a valere sui fondi ex art. 20 L. n. 67/88 ed € 

413.438,04 sui fondi di Bilancio aziendale, trova copertura giusta emissione da parte del SEF del Documento 

1000008570/2022, e che le somme necessarie trovano copertura nel Q.E. di progetto 

Di trasmettere la presente deliberazione alla UOC Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali, alle 

Direzioni del P.O. di Eboli, al Direttore della SC Economico Finanziaria; 

Di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi della normativa vigente. 

 

       IL RUP IL DIRETTORE F.F. UOC TECNICA 

Geom. Antonio Caprile Arch. Maurizio Pilerci 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
IN VIRTU’: dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21.06.2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del 

04.08.2022 
Vista la proposta formulata dal Direttore della U. O. C. Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali, alla 

stregua dell’istruttoria compiuta dal citato Dirigente e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella 

premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità e 

legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai sensi della vigente normativa 

e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive 

modifiche 

DELIBERA 

 
per i motivi fin qui espressi che si intendono integralmente riportati e parte integrante del presente 

provvedimento 

Di riconoscere al professionista incaricato, Ing. Luigi D’Agostino, in qualità di Direttore dei lavori, 

l’anticipazione del 20% del corrispettivo per le rispettive prestazioni attribuite nell’ambito dell’esecuzione 

dei lavori di adeguamento funzionale ed impiantistico del P.O. di Eboli nell’ambito dei finanziamenti ex art. 

20 L. n 67/88; 

Di liquidare dunque all’Ing. Luigi D’Agostino la somma di € 7.970,00 oltre iva e cassa, come da proforma 

allegato alla presente deliberazione, mediante l’adozione di successiva Determina dirigenziale; 

Di dare atto che i lavori di che trattasi sono inseriti nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021/2023 

la cui spesa, di complessivi € 2.413.438,04 di cui € 2.000.000,00 a valere sui fondi ex art. 20 L. n. 67/88 ed € 

413.438,04 sui fondi di Bilancio aziendale, trova copertura giusta emissione da parte del SEF del Documento 

1000008570/2022, e che le somme necessarie trovano copertura nel Q.E. di progetto 

Di trasmettere la presente deliberazione alla UOC Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali, alle 

Direzioni del P.O. di Eboli, al Direttore della SC Economico Finanziaria; 

Di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi della normativa vigente. 

 

Si esprime parere favorevole Si esprime parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo  Il Direttore Sanitario 

dott. Germano Perito dott. Primo Sergianni 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Gennaro Sosto 



Si dichiara che la presente deliberazione: 
- É STATA AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO DELL’AZIENDA, AI SENSI DELL’ART. 124 - 

COMMA 1 - DEL D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL    
 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 
……………………………… 

 
 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 

- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO 18.08.2000 N.267 IL    
 

 

 

 

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA N.RO DEL 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 

…………………………. 

 
 
 
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 
SALERNO, LÌ 

 

 
IL DIRIGENTE 

………………………………… 

c.mauro
Font monospazio
31.03.2023


		2023-03-29T09:16:12+0200
	ANTONIO CAPRILE


		2023-03-29T12:13:30+0200
	MAURIZIO PILERCI


		2023-03-29T12:13:30+0200
	MAURIZIO PILERCI


		2023-03-29T18:17:17+0200
	MARIA ANNA FIOCCO


		2023-03-30T09:50:34+0200
	GERMANO PERITO


		2023-03-30T15:15:37+0200
	Primo Sergianni


		2023-03-30T18:55:37+0200
	GENNARO SOSTO


		2023-03-31T09:44:25+0200
	ELIANA AMBROSIO




